pesetas, a efectos de subvención y de preferencia en la obten­
ción de crédito oficial.

Cuatro.—Asignar para dicha ampliación, una subvención equi­
valente al 20 por 100 del presupuesto que se aprueba, la cual 
alcanzará como máximo la cantidad de cinco millones seis­
cientas treinta y tres mil novecientas setenta y ocho (5.633 978)